ПРОТОКОЛ № 32
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                  23 августа 2022 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,
3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),
5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. Об утверждении  «Квалификационного стандарта.  Индивидуальный предприниматель, Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий (Специалист по организации инженерных изысканий)», «Квалификационного стандарта. Специалист по организации инженерных изысканий (ГИП)» и «Положения об организации профессионального обучения работников членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила о необходимости утвердить в новой редакции «Квалификационнй стандарт.  Индивидуальный предприниматель, Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий (Специалист по организации инженерных изысканий)», «Квалификационный стандарт. Специалист по организации инженерных изысканий (ГИП)» и «Положение об организации профессионального обучения работников членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Решение:
Утвердить

- «Квалификационный стандарт.  Индивидуальный предприниматель, Руководитель юридического лица, самостоятельно организующий выполнение инженерных изысканий (Специалист по организации инженерных изысканий)» в новой редакции,
- «Квалификационный стандарт. Специалист по организации инженерных изысканий (ГИП)» в новой редакции,

- «Положение об организации профессионального обучения работников членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.
Результаты голосования: «ЗА» -7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет

[image: image1][image: image2]
1